

Súd: Krajský súd Banská Bystrica  
Spisová značka: 13Co/1386/2014  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6413215543  
Dátum vydania rozhodnutia: 25. 11. 2014  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Ferdinand Zimmermann  
ECLI: ECLI:SK:KSBB:2014:6413215543.1

## Uznesenie

Krajský súd v Banskej Bystrici, ako súd odvolací, v právnej veci navrhovateľa Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. Bratislava, Dostojevského rad 4, IČO: 00151700, proti odporcovi G. F., nar. XX.XX.XXXX, bytom T. T. XX, E. L., o zaplatenie 920,42 € s prísl. na odvolanie odporcu zo dňa 03.10.2014 proti rozsudku Okresného súdu v Žiari nad Hronom, č.k. 8C/40/2014-67 zo dňa 25.07.2014 takto

### rozhodol:

Odvolanie odporcu odmieta.

### odôvodnenie:

Okresný súd zaviazal odporcu zaplatiť navrhovateľovi sumu 920,42 € spolu s úrokom z omeškania vo výške 5,5 % ročne zo sumy 920,42 € od 15.11.2013 do zaplatenia v lehote do 3 dní od právoplatnosti rozhodnutia. Odporcovi bola zároveň uložená povinnosť zaplatiť navrhovateľovi trovy konania vo výške 66,37 € v lehote 3 dní od právoplatnosti rozhodnutia.

Rozsudok bol odporcovi doručený dňa 08.09.2014.

Proti rozsudku podal na pošte odporca odvolanie, a to dňa 03.10.2014. Žiadal rozsudok okresného súdu zrušiť v celom rozsahu a zaviazat' navrhovateľa na trovy konania. V prípade, ak krajský súd jeho návrhu nevyhoví, žiada o zváženie výšky nároku, nakoľko nie je v jeho schopnostiach a možnostiach zaplatiť takú vysokú čiastku ani v splátkach. Prípadne prehodnotiť a znížiť výšku nároku navrhovateľa aspoň na polovicu, čo je 460,21 € s možnosťou zaplatiť túto sumu v splátkach (výšky splátky ponecháva na uváženie súdu) a výroky o povinnosti zaplatiť navrhovateľovi úroky z omeškania spolu s trovami zrušiť.

Podľa ust. § 204 ods. 1 OSP odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Vzhľadom k dátumu doručenia rozhodnutia súdu I. stupňa lehota na odvolanie uplynula navrhovateľovi dňa 23.09.2014, čo bol pracovný deň utorok. Od 24.09.2014 je teda rozhodnutie okresného súdu právoplatné.

Podľa ust. § 218 ods. 1 písm. a) OSP odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Nakoľko odvolanie podal odporca po uplynutí lehoty na podanie odvolania, je jeho odvolanie podané oneskorene. Odvolací súd preto rozhodol tak, ako znie enunciat' tohto uznesenia.

O veci senát odvolacieho súdu rozhodol pomerom hlasov členov senátu 3 : 0.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.